ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN 10 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-PNV
Quận 10, ngày      tháng      năm 2024

V/v hướng dẫn thực hiện xét

hưởng phụ cấp ưu đãi đối với

nhà giáo thuộc các trường học

công lập trên địa bàn Quận 10

Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Hiệu trưởng các trường học công lập thuộc

Ủy ban nhân dân Quận 10.

Căn cứ Quyết định số 244/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2005 của

Thủ tướng Chính phủ về chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng

dạy trong các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2006/TTLT-BGD&ĐT-BNV-BTC ngày 23

tháng 01 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện Quyết định số 244/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2005 của

Thủ tướng Chính phủ về chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng

dạy trong các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 3 Điều 1 Thông tư liên tịch số

68/2011/TTLT-BGDĐT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2011 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04

tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thêm niên đối với nhà giáo và

điểm a khoản 2 Mục I Thông tư liên tịch số 01/2006/TTLT-BGD&ĐT-BNV-BTC

ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 244/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2005

của Thủ tướng Chính phủ về chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp

giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập.

Tại khoản 1 Mục 4 Thông tư Liên tịch số 01/2006/TTLT-BGD&ĐT-BNV-

BTC có quy định về việc tổ chức thực hiện xét hưởng phụ cấp ưu đãi đối với nhà

giáo đang trực tiếp giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập:

“IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng cơ sở giáo dục căn cứ đối tượng, mức hưởng phụ cấp ưu đãi

hướng dẫn tại Thông tư này lập dự toán chi trả phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo của

đơn vị mình (theo mẫu đính kèm) gửi cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp trước ngày

01/6 hàng năm để xét duyệt theo phân cấp hiện hành.”.

Do đó, đề nghị Hiệu trưởng các trường học công lập thuộc Ủy ban nhân dân

Quận 10 căn cứ đối tượng, mức hưởng, tiến hành lập dự toán chi trả phụ cấp ưu đãi

đối với nhà giáo của đơn vị.

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch tổ chức

kiểm tra công tác chi trả phụ cấp ưu đãi lồng ghép kiểm tra công tác tài chính hàng

năm tại các trường học công lập thuộc quận.

Trên đây là hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Quận 10 về việc tổ chức thực hiện

xét hưởng phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục công lập, đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Q.10: CT, PCT;

- PNV Q10;

- Lưu: VT, PNV.HH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Công Nguyễn Hồng Phúc<cnhphuc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T16:37:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Thu Hường<ntthuong.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:08:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:08:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:09:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!